Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»

ПРОТОКОЛ

организационного собрания школьного спортивного клуба

«Импульс»

Зарегистрированы и участвуют в работе организационного собрания школьного

спортивного клуба 17 чел.

СЛУШАЛИ: Директора МКОУ СОШ с. Ленинское О.А. Гончарову, которая открыла
оргг - шзационное собрание школьного спортивного клуба и довел до участников
организационного собрания информацию о своем приказе «О проведении организационного
собрания школьного спортивного клуба» от 02.09.2020 г. сообщив, что было принято
решение продолжить работу школьного спортивного клуба и провести собрание для
решения ряда организационных вопросов и что в соответствии с утвержденным Положением
о школьном спортивном клубе. Все участники организационного собрания являются
учредителями клуба и соответственно обучающиеся становятся членами клуба.
Информировала участников собрания о том, что согласованы кандидатуры Капитана клуба и
Вице-капитана клуба соответственно Плотников Владислав и Джабиев Сеймур, которые
рекомендуются для избрания на организационном собрании. Сообщила, что Президентом
клуба назначена Орехова Александра которому передает право председательствовать на
организационном собрании школьного спортивного клуба.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ: Орехова Александра, Президент школьного спортивного
клу?'з СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ: Лукьяненко Марина, ученица 9 класса.

СЛУШАЛИ: Президента школьного спортивного клуба Орехову А.В.

о повестке дня организационного собрания школьного спортивного клуба и РЕШИЛИ:
Принять следующую повестку дня организационного собрания школьного спортивного
клуба:

1.0 продолжении работы школьного спортивного клуба МКОУ СОШ с. Ленинское (далее -
клуб).

2.06 утверждении Устава клуба Докладывает: Руководитель рабочей группы по созданию
клуба

3.06 утверждении названия, эмблемы, девиза клуба.

Докладывает: Руководитель рабочей группы по созданию клуба

4. В> ;боры Капитана клуба.

Докладывает: Президент клуба

5. Выборы Вице-капитана клуба.

Докладывает: Президент клуба РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -17; «против» - нет;
«воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Президента школьного спортивного клуба Орехову А.В., который предложил на
основании приказа директора наименование образовательной организации «О проведении
организационного собрания школьного спортивного клуба» продолжить работу школьного
спортивного клуба «Импульс».

ВЫСТУПИЛИ:

Баг шнкина В.Д. Значение школьного спортивного клуба в развитие спорта и здорового
образа жизни. Привлечение родителей, учителей и учащихся к развитию физической
культуры, спорта и туризма в школе.

Шмаков С.В. Пропаганда спорта и здорового образа жизни, профилактика социально
негативных явлений средствами физической культуры и спорта, воспитание у обучающихся
общеобразовательной организации морально-волевых качеств, формирование у них
мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом.